Nº 237, segunda-feira, 12 de dezembro de 2016 11 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121200115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 193116

Número do Contrato: 7/2014. Processo: 02019001253201431.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 11687760000135. Contratado : R & J CONSTRUCOES, LO-
CACOES E -SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por obejto a prorrogação da vigência do contrato
07/2014 por 12 (doze) meses, a contar de 10/12/2016. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 10/12/2016 a 09/12/2017. Valor Total:
R$176.511,00. Fonte: 174193034 - 2016NE800246 Fonte: 174193034
- 2016NE800247. Data de Assinatura: 09/12/2016.

(SICON - 09/12/2016) 193099-19211-2016NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2016 - UASG 193121

Número do Contrato: 9/2015. Processo: 02024001315201516.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO BRAS
DO MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 01933030000113. Contratado : SERVICO AUTONOMO DE
AGUAS E -ESGOTOS - SAAE. Objeto: O presente Termo Aditivo
visa prorrogaro prazo de vigência do contrato original,bem como,clas-
sificar os recursos para atender as suasrespectivas despesas decor-
rentes deste instrumento. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vi-
gência: 03/11/2016 a 03/11/2017. Valor Total: R$2.820,00. Fonte:
174193034 - 2016NE800058. Data de Assinatura: 03/11/2016.

(SICON - 09/12/2016) 193099-19211-2016NE800006

SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2016

O IBAMA - SUPES/RR informa a quem interessar que a em-
presa VR CONSULTORIA & SERVICOS EIRELI EPP, CNPJ:
08.573.956/0001-94, sagrou-se vencedora do Pregao SRP N° 09/2016, no
valor de R$ 473.100,00 (quatrocentos e setenta e tres mil ecem reais).

MOISES RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2016) 193099-19211-2016NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal, dos interessados a seguir
relacionados, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-
O da decisão proferida no processo administrativo abaixo relacionado referente a Homologação do Auto
de Infração e termos acessórios. Da decisão proferida cabe recurso, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar
da publicação deste Edital e deverá ser dirigido à autoridade julgadora que proferiu a decisão. O não
pagamento e nem a apresentação do recurso no prazo, implicará no cumprimento da legislação vi-
gente.

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio
Thiago Antonio Neves ME (a) 18.803.622/0001-13 02610.000017/2016-80 9086472-E
Fortulino Santos Alexandre (b) 378.741.609-91 02026.000105/2016-71 9053691-E
Fortulino Santos Alexandre (c) 378.741.609-91 02026.000104/2016-27 9053695-E

(a) - Decisão de 1ª instância nº 28/2016 - SC/SUPES .
(b) - Decisão de 1ª instância nº 100/2016 - SC/SUPES .
(c) - Decisão de 1ª instância nº 105/2016 - SC/SUPES .
Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto ao Núcleo de Instrução Processual da

Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.

A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal dos interessados abaixo
relacionados, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-
O da Decisão havida no procedimento administrativo abaixo relacionado relativa ao Recurso de ofício
em relação ao cancelamento do auto de infração.

PLinha
Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio

Orestes Luiz Gambeta (a) 02.451.679/0001-60 02026.001635/2013-94 714879-D
Laminados da Ponte LTDA (b) 03.799.395/0001-22 02026.001636/2013-39 714880-D

(a) Decisão nº 584/2016 - GABIN/SUPES/SC - indeferimento do recurso de ofício.
(b) Decisão nº 585/2016 - GABIN/SUPES/SC - indeferimento do recurso de ofício.
Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto ao Núcleo de Instrução Processual da

Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.

A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal, dos interessados a seguir
relacionados, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-
O da decisão proferida no processo administrativo abaixo relacionado referente ao perdimento dos bens
apreendidos em favor da Administração Pública. O autuado deverá informar o estado e onde os bens se
encontram para fins de devolução, sob pena de Ação de Depósito. Prazo: 20 (vinte) dias.

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio
ABI Pesca Captura de Pescados LTDA (a) 82.656.844/0001-50 02610.000027/2014-53 9086452-E

655187-E
655217-E
655216-E
22028-E

(a) - Decisão de 1ª Instância nº 161/2015 - SC/SUPES, bens constantes do Termo de Depósito
nº655217-E - a saber 01 (um) barco.

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto ao Núcleo de Instrução Processual da
Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.

A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal, dos interessados a seguir
relacionados, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-
O da decisão proferida no processo administrativo abaixo relacionado referente a Homologação do Auto
de Infração e termos acessórios, com adequação do valor da multa, bem como, homologação da
reincidência constatada. Da decisão proferida cabe recurso, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da
publicação deste Edital e deverá ser dirigido à autoridade julgadora que proferiu a decisão. O não
pagamento e nem a apresentação do recurso no prazo, implicará no cumprimento da legislação vi-
gente.

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio
Orival Rebelo (a) 775.832.489-49 02610.000030/2014-77 9086425-E

655223-E
655227-E
655229-E

(a) - Decisão de 1ª instância nº 107/2016 - SC/SUPES que alterou o valor da multa para
R$3.390,00 reais .

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto ao Núcleo de Instrução Processual da
Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.

A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal, dos interessados a seguir
relacionados, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-
O da decisão proferida no processo administrativo abaixo relacionado referente a Homologação do Auto
de Infração e termos acessórios, bem como, homologação da reincidência constatada. Da decisão
proferida cabe recurso, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da publicação deste Edital e deverá ser
dirigido à autoridade julgadora que proferiu a decisão. O não pagamento e nem a apresentação do
recurso no prazo, implicará no cumprimento da legislação vigente.

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio
Adailton Mario dos Santos (a) 506.392.429-87 02026.002266/2015-19 9054840-E

12538-E

(a) - Decisão de 1ª instância nº 119/2016 - SC/SUPES .
Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto ao Núcleo de Instrução Processual da

Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.

A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal, dos interessados a seguir
relacionados, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-
O da decisão proferida no processo administrativo abaixo relacionado referente à Decisão de 1ª Instância
que Indeferiu a defesa apresentada contra o Auto de Infração. Da decisão proferida cabe recurso, no
prazo de 20 (vinte) dias, a contar da publicação deste Edital e deverá ser dirigido à autoridade julgadora
que proferiu a decisão. O não pagamento e nem a apresentação do recurso no prazo, implicará no
cumprimento da legislação vigente.

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Próprio
Roseti Cristina Klein (a) 334.701.030-20 02015.003331/2010-48 563019-D

372608-B

(a) Despacho 2618/2012/GABIN/AJ-IN14
Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto ao Núcleo de Instrução Processual da

Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.

LUCILA CLAUDIA LAGO FRANCISCO

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2016

O IBAMA/SE atraves de sua Pregoeira Oficial torna publico
o resultado do Pregao 10/2016 - Prestacao de forma continua dos
Servicos Telefonico Fixo Comutado - STFC, nas modalidades Local e
LDN para fixo/fico e fixo/movel, sendo a vencedora dos itens I e II
a empresa CLARO S/A - CNPJ 40.432.544/0001-47, sen do o item I
o valor de R$ 21.602,81 e item II R$ 11.887,25 perfazendo um total
de R$ 33.490,06.

RIVANDA FERREIRA FELIX
Pregoeira

(SIDEC - 09/12/2016) 193126-19211-2016NE800002

INSTITUTO CHICO MENDES
DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO

PROCESSO: 02070.012778/2016-39. CONCEDENTE: Instituto Chi-
co Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, CNPJ:
08.829.974/0001-94 CONCESSIONÁRIO:Associação de Trabalhado-
res Agroextrativistas do Médio Purus - ATAMP, CNPJ:
07.779.207/0001-55. OBJETO: Concessão de Direito Real de Uso
dos imóveis constituídos por uma área de 340.516,9040 ha, localizado
nos municípios de Lábrea, Pauini e Tapauá, Estado do Amazonas.
VIGÊNCIA: terá vigência de 20 (vinte) anos, a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA
DE ASSINATURA: 05/10/2016. Pelo ICMBio: RÔMULO JOSÉ
FERNANDES BARRETO MELLO - Presidente. Pela ATAMP: JOSÉ
MARIA CARNEIRO DE OLIVEIRA - Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade
- Instituto Chico Mendes, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no artigo 96, § 1º, IV, do Decreto Federal n°
6.514, de 22 de julho de 2008, e do artigo 23, § 1º, II, da Instrução
Normativa ICMBio nº. 06, de 01 de dezembro de 2009, intima as
pessoas físicas e jurídicas abaixo elencadas da lavratura do(s) auto(s)
de infração. Neste ato, informa que é franqueada a apresentação de
impugnação aos autos de infração no prazo de 20 (vinte) dias, con-
tados da data de publicação deste edital, sendo concedido desconto de
30% (trinta por cento) no caso de pagamento dentro do período
estipulado, e sendo facultado, ainda, ao autuado solicitar parcela-
mento do débito, conforme artigo 62, da Instrução Normativa ICM-
Bio nº. 06, de 24 de março de 2009.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-12T04:55:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial